
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 
DETERMINAZIONE 

COPIA 
SERVIZI AFFARI GENERALI 

 
 
 
N. Reg. 
particolare 218 
 
Del 13-11-2023 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI DOMANDA 

RELATIVI ALL'ASSEGNAZIONE VOUCHER/CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER 

LA FRUIZIONE DEL SERVIZIO ASILI NIDO. CIG:  

 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 91 del 03/11/2023 esecutiva, ad oggetto: “L. n. 
234/2021, Art. 1 comma 172: FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO 
DEGLI ASILI NIDO - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
DELL'ENTE”; 

VISTA la seguente normativa: 
- l'art . 1, comma 380, lett b) della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 che istituisce nello stato di previsione 
del Ministero dell'Interno il Fondo di Solidarietà Comunale; 
- l'art. 1, comma 449 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, che disciplina le modalità di riparto del Fondo di 
Solidarietà Comunale; 
- il D.L. Del 26 aprile 2023 recante “Ripartizione tra i Comuni del contributo di 175 milioni di euro per 
l'anno 2023 quale quota di risorse per incrementare il numero dei posti nei servizi educativi per l'infanzia 
per il raggiungimento dei L.E.P. (livello essenziale delle prestazioni); 
- la nota metodologica per l'attribuzione delle risorse previste nell'ambito del Fondo di Solidarietà 
Comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili nido, in forma singola o associata, dei Comuni 
delle Regioni a statuto ordinario (RSO) della Regione Siciliana e della Regione Sardegna (art. 1 comma 172 
Legge n. 234/2021); 

VISTO che al Comune di San Giovanni Incarico è stata assegnata dal Ministero dell'Interno di concerto con 
il Ministro dell'Economia e delle Finanze con il Ministro dell'Istruzione e del Merito, con il Ministro per gli 
Affari Europei, il Sud. Le Politiche di Coesione e il PNRR e con il Ministro per la Famiglia, la Natalità e le 
Pari Opportunità, la somma di € 23.004,12 per il raggiungimento degli obiettivi di servizio asilo nido 
nell'Anno 2023; 

CONSIDERATO che è stato predisposto: l'avviso pubblico per informare le famiglie interessate nonché 
l’istanza da presentare per la richiesta del beneficio; 

RILEVATO che nell’avviso sono specificati i criteri di accesso al beneficio, di seguito richiamati: 

• Residenza del genitore richiedente e del minore nel Comune di San Giovanni Incarico; 



Determinazione Servizi Affari Generali, Reg. Gen N.  del           - Pag. 2 
COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 

• Certificazione attestante l’iscrizione a uno dei servizi pubblici o privati di micro nido/asilo nido e dei 
servizi educativi per la prima infanzia; 

• Attestazioni di pagamento delle rette degli asili nido per l’anno 2023; 

• Attestazione ISEE di valore non superiore a 40.000,00 euro; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto nelle premesse riportato; 
 

2. di approvare l’avviso e il modello di domanda allegati alla presente determinazione per formarne parte 
integrante e sostanziale, relativa all’ ASSEGNAZIONE VOUCHER/CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE 
PER LA FRUIZIONE DEL SERVIZIO DI ASILI NIDO;  

 

3. di provvedere alla pubblicazione dell'Avviso e della domanda sull'albo on line dell'Amministrazione 
Comunale per un periodo di non meno di 15 gg consecutivi dandone idonea comunicazione alla cittadinanza. 

 

 
 
Il presente atto viene letto e sottoscritto. 
 

 Il Responsabile 
 
 

F.to Dott.ssa Pancrazia DI BENEDETTO 

 
  



Determinazione Servizi Affari Generali, Reg. Gen N.  del           - Pag. 3 
COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, del D. Lgs. 267/2000, esito: FAVOREVOLE. 
 
Data: 13-11-2023                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to Dott.ssa Pancrazia Di 
Benedetto 

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis, del 
D. Lgs. 267/2000, esito: FAVOREVOLE. 
 
Data: 13-11-2023                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to Ing. Paolo Fallone 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che la presente viene pubblicata dal   13-11-2023   al   28-11-2023   e per quindici 

giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune – N.   738    Reg. Albo Pretorio – e diviene 

esecutiva all’atto di apposizione del visto ex art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
San Giovanni Incarico, lì 13-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Pancrazia Di Benedetto 
 
 
E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
San Giovanni Incarico, ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________________ 
 

 
 
 

 
 
 


